

**NOTAT**

Dato: 03.11.2022

Arkivkode:

J.postID: 22/207818

Arkivsaksnr: 22/21514

Til: Hovedutvalg for barn og unge

Fra: Kommunedirektøren

Vedrørende: Svar på spørsmål fra representanten Stein Stugu (Rødt) vedr. nedleggelse av Stabekktunet barnehage sommeren 2023

Her følger spørsmål og svar:

Spørsmål:

Er det knyttet betingelser til støtte til private barnehager som legger noen form for føringer for hvor raskt en barnehage kan avvikles? Finnes det andre virkemidler som kan stanse, evt utsette denne nedleggelsen?

Kommunedirektørens svar:

Private barnehager som planlegger nedleggelse, mottar tilskudd fram til de ikke lenger er i drift. Det er ikke noen form for føringer for hvor raskt en barnehage kan avvikles og finnes ingen virkemidler som kan stanse eller utsette nedleggelsen.

Spørsmål:

I hvilken grad har de kapasitet til å overta barna fra Stabekktunet? Ifølge barnehagebehovsanalysen er det 32 ledige plasser i området, før nedleggelse av Stabekktunet. Men disse er ikke ledige plasser i den forstand, de er så vidt vi kan forstå et potensiale for utvidelse. Hvilke muligheter finnes da for å holde barna som nå går på Stabekktunet samlet, evt delt på en slik måte at oppbygde sosiale kontakter kan videreføres?

Kommunedirektørens svar:

Barnehageanalysen viser at det er tilstrekkelig kapasitet i opptaksområdet. Videre skjer denne nedleggelsen i forbindelse med hovedopptaket, og slik vil retten til alle barn som søker innen 1. mars inntreffe jfr. barnehagelovens §16.

Ved hovedopptak blir det alltid flere ledige plasser i både private og kommunale barnehager. Grunnen til dette er at et kull med 5-åringer begynner på skolen og at dagens 2-åringer vil regnes som store barn.

Opptak må skje i tråd med den enkelte barnehages vedtekter, dette gjelder både opptak i kommunale og private barnehager. Flyttes en barnegruppe samlet, vil andre barn på ventelisten blir forbigått, og utløse klagerett. Følgelig kan barna i Stabekktunet ikke flyttes samlet. Foreldrene må søke på lik linje som alle andre.

Spørsmål

Hva finnes av ledig kapasitet i private barnehager og hvilke muligheter finnes for at de kan overta grupper av barn?

Kommunedirektørens svar:

Viser til svar på spørsmålet over.

Spørsmål:

Slik vi forstår dette så er det rekkefølgebestemmelser knyttet til Ballerud som er årsaken til at planlagt nedleggelse er flyttet fram fra 2025 til 2023. Ble konsekvenser av endring av rekkefølgebestemmelsene for barnehager vurdert i denne forbindelse?

Kommunedirektørens svar:

Kommunedirektøren har ikke kjennskap til at rekkefølgebestemmelsen knyttet til Ballerud har påvirket nedleggelsen av Stabekktunet barnehage.

Spørsmål:

På mer generelt grunnlag, hva gjøres for å sikre barnegruppene ved slike nedleggelser og finnes det tidligere erfaringer i Bærum med en tilsvarende nedleggelse av en privat barnehage som er relevante?

Kommunedirektørens svar:

Så lenge avvikling skjer i forbindelse med hovedopptaket, så er erfaringer fra tidligere at dette har løst seg for alle parter. Størrelsen på barnehagen vil i en slik sammenheng også ha betydning. Gulltoppen, Tommeliten, Lindebergveien, Vallerstua og flere familiebarnehager er eksempler på nedleggelser, hvor alle barn ble ivaretatt gjennom ordinær søknadsprosess til påfølgende hovedopptak.

Kommunedirektøren har forståelse for at man som foreldre ønsker en gradvis avvikling, spesielt med tanke på de eldste barna. Ved tidligere avviklinger av barnehager, har kommunen sett at søkertallene synker relativt brått, når beslutning om avvikling av driften foreligger. Det er derfor viktig å gjøre oppmerksom på at det er krevende å få til en økonomisk bærekraftig drift, med sviktende søkertall.